r i. i MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

I,J
RESOLUÇÃO CEPE N° 3.891

Referenda a Provisão CEPE 005/2010
que aprovou, ad referendum deste
Conselho, a composição de Comissão
Examinadora de Concurso Público.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 11 de março deste ano, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no ofício DEMUL - n o  023/2010 de 22 de fevereiro,

RESOLVE:

Referendar a Provisão CEPE 00512010, de 26 de fevereiro de 2010, que
aprovou, ad referendum desse Conselho, o nome dos professores que irão compor a
Comissão Examinadora para atuar no Concurso Público de Provas e Títulos, para
provimento da vaga de Professor Adjunto do Departamento de Museologia, área:
Antropologia, Arqueologia e Ciências Sociais, Edital PROAD n° 173/2009.

Titulares:
Profa. Dra.  Yára Mattos (UFOP)
Prof. Dr. Antônio Carlos Motta de Lima (UFPE)
Prof. Dr. Manuel Ferreira Lima Filho (UFG)

Suplentes:
P rofa .  D ra .  Maria do Carmo Pires (UFOP)
P rofa .  O ra .  Alexandra Aparecida Gobatto Rodrigues (UniRio/IBRAM)
P rofa .  O ra .  Betânia Gonçalves Figueiredo (UniRio/IBRAM)

Ouro Preto, em 11 de março de 2010.

rof. João Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228